1

横浜市ＰＦＩ事業審査委員会議事要旨

【横浜市環境創造局汚泥資源化センター消化ガス発電設備整備事業】

第５回審査委員会

１ 開催日時 平成 19 年 8 月 28 日（火） 午後 1時 30 分～3時 30 分

２ 開催場所 関内駅前第一ビル 202 特別会議室

３ 開催形態 非公開

４ 議事次第 本事業に関するこれまでの経緯の説明

審議

その他

５ 資 料 名 横浜市環境創造局汚泥資源化センター消化ガス発電設備整備事業「実施方針

（修正）」

横浜市環境創造局汚泥資源化センター消化ガス発電設備整備事業「特定事業の

選定」

その他、補足資料

６ 委員の出欠 出席者：５名全委員

（なお、委員名については、入札公告（公募要項）公表時に公表する予定）

７ 出席した関係職員の職氏名

 事業所管局

環境創造局環境施設部長             渡辺  健

環境創造局環境施設部担当部長          深町 政晴

環境創造局環境施設部担当部長          勝又 和信

環境創造局環境施設部設備課長          関野  篤

環境創造局総務部経理課長            久保田 仁   外

事 務 局

都市整備局公共事業調査室長           扇原  博

都市整備局公共事業調査室公共事業調査課担当課長 髙橋 愼治  外

８ 議事のてん末

 （１）本事業のこれまでの経緯についての説明
前回の委員会から本日の委員会までの経過について、環境創造局から説明された。

（２） 審議

  ア 実施方針（修正）について

委員から質疑及び意見が出され、環境創造局から回答がされた。主に次の意見について環

境創造局で検討することとし、概ね原案どおり了承された。

・ 更新対象外発電機（50 号機）の扱いについては、応募者の提案によることとし、使

用期限等の制約を設けるべきではない。

・ 全面供用開始時期の記述は、誤解を生まないように、統一した記述とするべきであ

る。

  イ 特定事業の選定について

委員から質疑及び意見が出され、環境創造局から回答がされたが、原案どおりの内容で

了承された。
 （３）その他

第６回審査委員会を次のとおり開催することが確認された。

・ 開催日時：平成 19 年 11 月 13 日（火） 午前 9時 30 分～12 時 00 分

（なお、開催場所については、後日決定する。）

 以上